



ЗАКОН
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ЗАКОН ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
"ОБ ОБЩЕСТВЕННОЙ ПАЛАТЕ ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ" И ЗАКОН ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ "ОБ ОБЩЕСТВЕННОМ КОНТРОЛЕ
В ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ"

Принят
Государственным Советом
Чувашской Республики
28 марта 2024 года

Статья 1

Внести в Закон Чувашской Республики от 1 марта 2011 года № 6 "Об Общественной палате Чувашской Республики" (Ведомости Государственного Совета Чувашской Республики, 2011, № 89; 2012, № 92 (том I); Собрание законодательства Чувашской Республики, 2013, № 11; 2014, № 5, 11; 2016, № 10; 2017, № 7; газета "Республика", 2019, 15 мая; 2020, 18 марта; 2021, 24 марта) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1 слова "органов исполнительной власти Чувашской Республики" заменить словами "исполнительных органов Чувашской Республики";

2) в статье 3:

а) в пункте 6 слова "при органах исполнительной власти Чувашской Республики" заменить словами "при исполнительных органах Чувашской Республики";

б) в пункте 8 слова "при органах исполнительной власти Чувашской Республики" заменить словами "при исполнительных органах Чувашской Республики";

3) в статье 12:

а) в части 1 слова "органов исполнительной власти Чувашской Республики" заменить словами "исполнительных органов Чувашской Республики";

б) в части 3 слова "органов исполнительной власти Чувашской Республики" заменить словами "исполнительных органов Чувашской Республики";

4) в статье 16²:

а) в наименовании слова "органах исполнительной власти Чувашской Республики" заменить словами "исполнительных органах Чувашской Республики";

б) слова "органах исполнительной власти Чувашской Республики" заменить словами "исполнительных органах Чувашской Республики";

5) в пункте 4 части 2 статьи 17 слова "органов исполнительной власти Чувашской Республики" заменить словами "исполнительных органов Чувашской Республики";

б) в части 3 статьи 18 слова "органов исполнительной власти Чувашской Республики" заменить словами "исполнительных органов Чувашской Республики";

7) в статье 23:

а) в абзаце третьем части 2¹ слова "органа исполнительной власти Чувашской Республики" заменить словами "исполнительного органа Чувашской Республики";

б) абзац двенадцатый части 3¹ изложить в следующей редакции:

"3) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), – в размерах, установленных Кабинетом Министров Чувашской Республики для возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам, заключившим трудовой договор о работе в органах государственной власти Чувашской Республики, работникам Территориального фонда обязательного медицинского страхования Чувашской Республики или государственных учреждений Чувашской Республики.";

8) дополнить статьей 23² следующего содержания:

"Статья 23². Взаимодействие Общественной палаты с общественной наблюдательной комиссией

1. Общественная палата в соответствии с частью 1 статьи 9 Федерального закона от 10 июня 2008 года № 76-ФЗ "Об общественном контроле за обеспечением прав человека в местах принудительного содержания и о содействии лицам, находящимся в местах принудительного содержания" возмещает расходы, связанные с осуществлением полномочий членов общественной наблюдательной комиссии, и оказывает содействие в материально-техническом и информационном обеспечении деятельности общественной наблюдательной комиссии.

2. Порядок возмещения расходов, связанных с осуществлением полномочий членов общественной наблюдательной комиссии, устанавливается Кабинетом Министров Чувашской Республики.

3. Возмещение указанных в настоящей статье расходов осуществляется за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, предусмотренных на обеспечение деятельности Общественной палаты и содержания ее аппарата."

Статья 2

Внести в Закон Чувашской Республики от 29 декабря 2015 года № 86 "Об общественном контроле в Чувашской Республике" (Собрание законодательства Чувашской Республики, 2015, № 12; газета "Республика", 2018, 26 сентября; 2020, 13 мая; 2022, 5 мая) следующие изменения:

1) в пункте 5 части 1 статьи 4 слова "при органах исполнительной власти Чувашской Республики" заменить словами "при исполнительных органах Чувашской Республики";

2) в части 3 статьи 5 слова "органах исполнительной власти Чувашской Республики" заменить словами "исполнительных органах Чувашской Республики";

3) в статье 6:

а) в наименовании слова "при органах исполнительной власти Чувашской Республики" заменить словами "при исполнительных органах Чувашской Республики";

б) в части 1 слова "при органах исполнительной власти Чувашской Республики" заменить словами "при исполнительных органах Чувашской Республики";

в) в части 2 слова "органов исполнительной власти Чувашской Республики" заменить словами "исполнительных органов Чувашской Республики";

г) в части 5¹:

в абзаце первом слова "орган исполнительной власти Чувашской Республики" в соответствующих числе и падеже заменить словами "исполнительный орган Чувашской Республики" в соответствующих числе и падеже;

в абзаце втором слова "органом исполнительной власти Чувашской Республики" заменить словами "исполнительным органом Чувашской Республики";

д) в части 8 слова "органы исполнительной власти Чувашской Республики" в соответствующем падеже заменить словами "исполнительные органы Чувашской Республики" в соответствующем падеже;

4) в статье 7:

а) часть 2 дополнить словами "(далее – Федеральный закон о контроле)";

б) дополнить частью 3 следующего содержания:

"3. В соответствии со статьей 9 Федерального закона о контроле возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий членов общественной наблюдательной комиссии, и оказание содействия в материально-техническом и информационном обеспечении деятельности общественной наблюдательной комиссии осуществляются Общественной палатой Чувашской Республики."

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Чувашской Республики **О. Николаев**

г. Чебоксары

29 марта 2024 года

№ 11

